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І Єаш ш es tinn гало «мі отшн Коз РІЧНЕ СПРЛЮЗДЛНЄ Т-ВА САМО* 
Сгіро, s- БРАЗОВАНЯ В СУДБУРИ. ОНТ.

• ГМ.НАДІСЛАНЕ ФАРМА НА ПРОДАЖ в місневости 
Стангер, Аш. Фарма 
котрих ЗО акрів готові до засіву, 10 
акрів сїножлтм, 9 акрів викорчоварі

ЮІ.тоді коде сі ідіота сам ж мати місця міжІ 120 акрів, аУЛЬТІШТУМ БОГОТИ. Єсли* вам. членам т-ва їм. ШеЬчен- амд амба могила в одне в нмрваеть. В
на. « благу же. то мв, свідомі робіт- Таж то аюркк-гм ратотв ажшталк- *■ | ге с™“ аі»6>аи с* річні

ро6тнІІІЛ. іборя товариства Самообразовая* а 
В Лтчав Судбурв. на потрім заряд здаа спра- 

■ возданг за 1921 рів.
Товариство вибуло М адмініетра- 

шйчнх зборів. 14 — звичайних. І — 
спеціальних. 7 — відчнтів. «в також

НОВИМ «ДДМ УКР. РОС* ДОМУ- сьвіа робіт і. до
0 дожата ти та від тів веред зоргі до орамк, 40 акрів легкі до корчовж-На мебі трівога Орт. Т- Шевмерка, якийпо s анархістами рево-.

.новію проти Сов. Росії і Рад. Украї на, а решта грубні осиковий ліс. Бу
динки: жата з льотів 18X32, стайня на 
12 штук худоби, малий шпмхлїр, кур
ник і карних. На складі 
15.000 футів, достатокио на побудо
ване нової хати; с вся потрібна ма
шинерія для оброблювані фірми, 
троє коиий і чотири корові. Все те 
продам за 2 тисячі додярів. Інтересе

І ціле своє жнте боров ся проти таких 
шіШілї». як сей, їмоПару років тому назад «стиувада я 

сій місце кости робітнича оргаиїмшя, 
але з

Дав roceààa бога робіт-ии. котре то була помішена другого ПОСМЕРТНА ЗГАДКА.

Кіреленд Лейк. От.
Прмгувяк брех. 
Шуит 
Гуслі.
Я ннші

в місцевій англійській буржуаз ним*» волїмію. Наметайте, товариші.белробггя товариші роз- дюмбрумій пресі, за що місцева преса нк іх шо через таких зрадник», ак злиіа- 
чаен. в Гадмчмнї „всі тюрми в пограло 8 представлень І один кон- 

В майні сеї місиекости сталась елі- церт Товариство устроювало колєгги 
дюча трагедія То». Евстахій Беса- на пресовий фонд “Укр Роб Вістий

гарно bojзізджатк та.: декотрі т 
і разом з місцевими рішили намово переповнені бореями за свободу. То-От «о зробили “рабочі", таж

му звертаю та до вас,
Шевченка, вк до робітників 
від себе зрадників, донощиків! їм не в.л**>у 100 Ф>'т“ глибоку- і убив ся як рівнож внаснгновуваж) з своїх о- 
повинио бути місця ні в однім 104 ма CMePTh- Перед тим як мав скочити, щадностий на ту саму ціль, 
трохи тамуючім себе товаристві. По- Пок**ни* сказав гуд бай стоявшим

т-ва
гоніть :щук ** очаІ TOMP”un® скочив в май- і на сплату довгу У. Р. Д. в Вінніпегу.

з царисти, спільно з чориою сотнею.j зорганізувати відділ У.РД. Виявляли Се повинно за панята ти гемітт омськепримішене. хоч і не вигідне, але всеж 
таки ме під годим небом. Скликали

і -в крнла-б чисто
нафталін').

ІЬ поїла. Єим зрадникам, катю-робтпштво
** гам ме повинно бути місця між робіт

ництвом. Тепер місцеве робітництво
вані зводять писати на адресу: 

Stanley Stera
(18) F. О. Stanger, Alta.

збори, на котрих забрав слово 
Бевз і говорив про аїль робітничої ор
ганізації

[ ПодмшЙ. який сказав, шо хоч бувша 
маленька організація розбила та. то 
товариші все-ж таки ие падали на ду
сі і вірили, шо організація буде від
новлена Тав Пальний доручив ка
си? рови відділу $6.00, які лишились { *

Фінансове слравозданє товариства 
товаришам. Тов. Бесачук стояв в- ро- представляють ся так: 
бітничих рядах і працював поперед- 
но в майках в Кобалт і Тімінс. Він

кажіть їм на двері зі свого товари
ства і самі беріть ся до роботи для 
добра робітничого руху. Лучіть ся 
лише з чесними свідомими робітни
ками. ставайте в ряди революційної 
пролетарської армії в дюротьбі за 
кращу долю всіх поневолених.

До злуки — 'бо в злу ці сила!
Робітник.

переконалось. хто такі анархісти і 
кого вони обороняють, не дармо то і 
буржуазія їх похвалила. Се як раз 
здерло їхню маску “рабочих ", котро-

Слідуючим говори»Bèrarrrv. иідганяют^,— бадьоро; Прихід
ПОШУКУЮ свого стрия Василя 

.Мовчанюка. з села Старомішним, по
віт СкДлат, Галичина. Шість місяців 
тому назад перебуває в Торонто, 
Онт Єсдиб хто знав його адресу , що
би повідомив мене. Він має тепер 

4.30 перебувати десь недалеко Торонто. 
42.95 Нять місяців тому назад, я приїхав зі 
6.55 старого краю і є дуже хорий. Моє 

39 60 здоровле підупадає з кождим днем. 
99,07 І я прошу вас, дорогий стрию, при- 

8.95 будьте, бо я дуже хотів би з вами 
бачитись. Прошу писати на адресу: 

Oleksa Mowczaniuk.
328 Gilead V. L. E., 

Toronto, Ollt. ;

$198.30
277.25
129.20

був також членом Укр. Роб. Дому в 
Вінніпегу. Покійний походив з села 
Лекичів, пов. Задїшикм. Галичина.

Репетують но нотам “Чертог 
Твій прекрасний. ‘ боже тауГ Мартю вони до не дав на прикривались.

Ю. КнОВкдс. 
секретар.

ЩЩШ Цвітень
Самовбійство зробило на товаришів 

і сумне вражіиє. Спи, дорогий товари
шу, земля тобі пером.

і рит. Маковеький, 
предеїдатель.

9.20
98.35— Що за веретурбашя. 

Скажіть на ммлость ?
— Питають пречистії жоми.
— Ша! Хиба ви не знаєте

Червень
Липень .
Серпень
Вересень
Жовтень
Листопад
Грудень

13.95від бувшого відділу.
Той Віиїнський з Торонто забрав ПРОПАҐАНДОВЕ РОБІТНИЧЕ ВІЧЕ, 

слово і поясни» з на чім і ціль Стоеа -
Робітник.

Торолд. Онт.завилась делегація1 ришеия У.РД., як також заохочував 
товаришів робітників ставати члена 
ми нового відділу, жертву ючи від се- Торолд 
6е $2.00 на фонд нової органїзаші.

“РАТУЮТЬ РІДНИП КРАП". , 

Едмонтон, Алта.
Злигайтесь хутчій у біді хитоим. 
Гуляйте по раю з квітками 
— та глядіть додержуйте тому: 
(знаємо ми ваші штучки!)

В неділю. 12. лютого відбуло ся в ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР. РОБ. ВІСТИЙ”

велике пропагандо®* віче, 
скликане заходом Відділу У.Р.Д. Ві- 

На зборах 29. січня вписало ся 29. че отворив т. Анонїйчук. Першим бе- 
ч.іеигь. Дня 1. яютого прибув до нас сїдимкоМ був т. Гелич. який предста- 
орг дні затор Сх. Окр. Комітету т. Ko- вин присутннм положене в Галичині 
мар і Мав пропагандовий мітінг. Гово-

Українські “патріоти" в Едмонто
ні так збанкротували, що пускають ся 
вже на ріжні викрутаси, щоби тільки 
піддурити робітників. Дня 7. лютого

Разом $928257ие виляйте очима як сучки, 
а то вам сам Гаврило, дасть

здоровенні бучки.
Розхід

(17)ДГїчень 
V Лютий 

Март . . 
Цвітень 
Май ... 
Червень 
Липень 
Серпень 
Вересень 
Жовтень.

$135.00
252,80
170.10

Летбрідж. Алта.під пановзнєм польськоі^шляхти, а та
рна про ціль організації. Присутні кож положене в Буковині, населене 
промовою т. Комара були дуже вдо- j котрої стогне під буками румунських 
волею і на тім мітіигу вписало ся t

проголосили вони в католицькім до
мі масове народне віче від імени “всіх Товаришу Редактор! 
укр. ^оваристав в Едмонтоні". Але Посилаю вам почтовий переказ в 
на те віче не зійшли ся навіть заряди сумі $7.00, з котрих $2.00 прес, фон- 
тих товаристав. Тоді вони xvхвалили ду а $5.00 на фонд голодуючих При
строїти "величаний концерт" також волжа. Яків Цицак.
“всіх товариств" в Едмонтоні. А що- і 
би піддурити робітників," надрукува- І

Ну,
чого остовпіли? Раз-раз!

Щоб не встигли й моргнути... 
Коли се відразу 
Торохтить U» па тачанці.
Піт із лоба-гряд ом. '
Голосує благим матом:
Починайте співи, музмру, танці 
Вже гам 
Коло брами
Показали ся прокляті голодранці!

ГЮІІҐУКУЮ своїх братів Василя, 1- 
ваіга і Метра Ф.іщук, з Міткова, по
віт Заставна, Буковина. Мають пере
бувати в Канаді. Хто знав би їх ад
ресу або вони самі хай зголосять ся

11.85жандармів. Слідуючим говорив т. Бі
40.55ше 7 членів. На слідуючий вечір т. лий $ Велаид, який говорив про ка 

Комар дав відчнт про загальну еко- ніталістичну нинїшну систему 
иомічиу крізу і про теперішнє світо 
ве положене робітництва. По закін- ки для робітництва. Третим бесїдни- 
ченє відмиту вписало ся ше кількох К(Ш був т. Сміт, який говорив в ан- 
членів і всі задоволені ро зійшли ся ГЛЇЙСЬКІЙ

69 40
крізу в промисловости і про її нас лід

25.50 до
Steve Fischuk 
Route No. 1. 
Harada, Nebraska

«ГІітерсфілд, Мжн.Ill червоні оголоюеня, на котрім по- 
н.ішклв.ілн -ріжних "виш.ічннх бе
сідників як від католицької братії, так 
і від “народної"

84.70
94.82

Вію говорив про ро
сійську революцію та про боротьбу 

Товариш Корчак прибув з Торон- пролетарів ту в цілім світі, представ
те в неділю 12. лютого на масовий мі-

Дорога Редакціє! (17)Листопад
Посилаю вам $7.00, з котрих $4.00 Грудень 

Також проголоси- передплати, $1.00 пресового фонду а 
ли різноманітні співи та гри орхестр $200 на поміч голодуючим на Радян- 

мандолінової, дутої та инших ін- ській Україні. Нехай сих $2.00 .утре 
струментів. Але укр. робітники тіль
ки сміяли ся, бо знали, що се отвер-

ДОМІВ.
15.50

Враз ляючи її злі і добрі сторони.
В своїй промові закликав він робіт- ; 

робітничій організації робітники ма- Ників до едности, до організації і до ; 
ють змогу виробити собі ширший сві- боротьби за визволене -а капіталістич-1 

Миколи гогДяд. на світове положене і на цілу

Разом ..........
Повторене : 

прихід 
Загальний розхід

$900.22^Засопіли сонмі, загули тулумбаси 
Задзвонили дзвіночки валдайські. 
Отці преподобні під проводом

Читайте найважнїйші 1 най- 
цїкавійші новини з робіт

ничого руху в

тінґ, на котрім говорив, що тільки в

сльозу^хоч одній матері, яка плаче Загальний 
нещасна над своєю $928.37

900.22маленькою го-ного ярма.
На закінчене говорив т. Блюмбср- 

мен в російській мові. Він говорив

тий обман, бо нїкотре з тих товариств 
не має нї хорів нї жадних дутих ор
кестрів, хиба, сміяли ся робітники, бу- 

Зверху на о-

лодною дитиною.капіталістичну систему та на робітни
че становище в ній Робітник витво
рює все, двигає колесами світової ні- „pQ боротьбу робітників ше в цар- 
дустрії і нічого за те не ма^ Єслиб 

^робітник знав СВОЮ силу І ужив ЇЇ ДЛЯ ли тяжку пілпольну боротьбу, приго- 
СВОСІ KOJIHCTH, ТО тодї положене ЙОГО ТОВЛЯЮЧИ рішучий удар 
іміни.іоб ся. Але завдяки своїй тем

Ревонули райської; 
Пророки 
Закасавши поли 
Ввали ся у боки 
Одкинули косй з лоба 
-• та як підуть у скоки, 
та як сипонуть дробози. 
Гей. знай.
Хто баче,
Се тобі рай 
А не житі собаче !...

The В. С. FederationsЗ тов привітом, В касі остае $28.15
І Сорока, секр.

П. Чорней-
одинокій англійській робіт
ничій, революційній часопи

сі на захід від Вінніпегу
Она’освітлює всякі пробле
ми робітничої клясн з Мари, 
сівської точки погляду в 

Кождім своїм числі. 
Розуміле положеля робітли- 
чої клясл се половила бо

ротьби пролетаріату. 
Передплата на “В. С. Fede

ral ioiyst” виносить: 
$2.50 на рік або $1.50 на пів- 
рік. За границю $3.00 на рік. 

Адресуйте:
В. С. FEDERATIONIST Ltd. 

342 Pender St. W , 
VANCOUVER, В. 0.

дуть на животи дути, 
голошеню було написано 
буквами “Рятуймо рідний край"

с-ькій Росії. Як робітники в Росії ве великими
Мичам, Сжск.На

До відома “Укр. ГолосотГ.царському Вирешті прийшов вечір концерн
самолержавію. Бесідник кликав Р°'. ступає "хор**, який разом з “дереген 

нші, твоїй несвіломости робітник Ht бітників до організації, бо тільки зор- j том- ||е Maf понятя пр0 спі„ Прнсут 
розуміє своєї сили, не знає її значжя ганїзовані робітники можуть успігіїно 
* ТОМУ бідує. боротись зі своїм клясовим ворогом.

Дорогі Товариші!
Отссю дорогою даю до відома ре 

що я так спізнив ся з передплатою, лакторам “Укр. Голосу", щоби запе 
“Головна причина була та, що не мав, Р«<тати слати мйнї свою газету. Я по

Посилаю.вам $10.00 і дуже жалую

ні покивують головами і чекають, що. 
І то буде дальше. Бачучи, яке вражіиє 
робить на присутних хор, "веї това-. 

і риства" рішили вислати на сцену бе
сідника. Вийшов один з “визначних"

; бесідників і насамперед почав нукй- 
! дати ся на Укр. Роб. Дім в Едмонто- 

Кіченер, Онт. , ні "Дивіть ся,- каже він до присут
них, коли в неділю був дїточий кон
церт в Укр. Роб. Лот, то дл| публи- 
ки не хватало місця в галі, многі.сто
яли, але видержали^ю кінця. Там, яі 
шо устроюють робітники, то галя бит
ком набита, хоч там говорять проти

_ , „ . трім мала обговорюватись спрака зор-}..нацюго ЧСрВОНОГО .psera" проти на-
В неділю, дня 12. лютого с. р. від- ганїзованя відділу українських і ро- 

бхлось в Гемілтонї масове протес-1Г

проший. Так тепер я стараю ся вирів- втомляв вже раз сих 
нати свій довг, посилаючи $4.00 на н°. йле вони шлють таки газету даль
нє ред плату Г‘У. Р. ЬГ, $1.00 пресово- ше Отож на сторінках “У. Р. В." за- 
го-фонду, як кару, а $5.00 як членську являю, що не шліть на моє імя, на 
вкладку на Укр. Роб. Дім. Здоровлю 77 Doucelt St., St. Boniface, свок»

газету, бо я не буду платити.
Гринько Болнар.

“панів" листов-На павзї промова т. Корчака, робі Всіх бесідників присутні щиро вита- 
Ю. П.ники і робітниці вписували ся в чле

ни відділу. Присутні були дуже вдо
волені з мітіигу і на закінчене відспі
вали кілька робітничих пісень. Відділ НЕ ПЛЯМГЇ}» ІМЕНИ Т. ШЕВЧЕНКА, 
в Ошані по день 12. лютого числить

і ли.

Довго чи коротко гей 
А уже перед божим престолом 
Стоїть кілька живих лютий 
Із значками серпа й молота 
На чолі делегації

Мануїльський. одягнутий-у фрак 
Надзвичайний Даніє 
Рожицин та Коряк.

Г. Погрібний.всіх читачів.
Член відділу53 членів.

Дня 8. лютого с. р. прибули ВІД ВІД- І 
ділу Укр. Роб. Дому в Ватерло два 
делегати до т-ва ім. Т. Шевченка в Кі-| 
ченер, в справі вирентовайя галі на 
масове віче на день 13. лютого, на ко-

Когган, Б. К.

Товаришу Редактор! ПОШУКУЮ своїх первих братів
х Посилаю вам $5 00, з котрих чоти- Митра Грушевця, Михайла Грушеиця, 

ри передплати а $1.00 пресового фон- Митра Совтіса, Митра Ґнутця і Петра 
ду. Мала се жертва але щира. Обста- Ваврика. Мають перебувати десь в 
вини так склались, що трудно жерт- Канаді. Хто би про них знав або во- 
вувати більше навіть на таку дорогу ни самі, прошу зголоситя ся на сліду- 

еть ся така дорога нам справа, як ра- Річ' як Робітнича преса. Безробіте ючу адресу:
говане рідного краю, а вас зійшло ся “1дбило ся д>жс 6о'"оч° Н;| Р«бітни- 

в справі внеланя протесту проти не- . Коли зга,іані делегати представили і jaK ма1е число шо j на пальцях мо- ^ах 140,01 КанаДи> а-іе я думаю, шо 
справедливого засуду двох італїй- Ц1ЛЬ зорганізована Робітничої Партії жну почислити ' Та я не дивуюсь ро. ! Брітіш Колюмбії вдало ся в знаки тим f 19)
ських робітників Сакко і Ванзсті, ко Канади і роботу , яку та партія має Р°- ! бітникам шо вони не прийшли а лц- гіРше* иіо ТУТ робітники в більшости
трих на несправедливий доказ засу- бити, то веїм членам т-ва ім. Т. Шев- іиК(СЬ‘ що наші отцї „е прийшли на | за*1€жать від лісового промислу. Пу- ПОШУКУЮ свого брата Яку ба Ло- 
джено на смерть американськими ченка се сподобалось, опріч предеїда- такнц торжественний тень Ганьба Ісунутись ”ема куди- Приходить ся батого. Він виїхав з краю ще 1910

Згадаю також, що висше теля j €Ще одного “добродія ", які за- .....н.,пп1 вибирати одно з двох: робити за дур- Р°*У- Перебував довший час в Кана-L •1£r“OBJAJTb народ- ио. ше й до loh) самому себе харчу- “• » «ае перебувати в Злуче-
ну справу ... • них Державах. Хто би про него знав

І тут саме почав ся “концерт всіх 11і1ти 1 в додатку доплачувати робо- він сам прошу повідомити мене 
товариств". Побожні католики гоча- ,одавиеві' а6° гинути разом з сімей, на адресу: 
ли кричати: "геравт. зраднику, зі cue- повільн,,н> смеРТИКІ- 1 се називаеть Michal Lohatv
ни. геравт хруп., і т. д. В галі счи-; ;«мократіяде нема пі посухи $ ’ ooodeÆ Іічіс
нив ся крик. шум. Одні почали вико- ІН1 ВІЙНИ- Алс » “'Р-’- шо вдаРить 
.Ми, другі чекали, шо буде дальше, ! лись ГРІМ 1 питРясе оковами тої де- 
але не було вже на що більше диви- МОІІРатії та ОІІНВИ капіталїстпч-
ти ся, ні слухати, бо сварка зі сцени і1,01 нее0ЛІ- ВИ,В0ДИІЬ * *»Р‘»НД« всїх 
перейшла за куліси. На тім і закінчи- 

j ло ся цїле "ратованє рідного краю”
І "всїх товариств”, зібравших $12.15 на 
офіцерню у Відни та Празі.

Шкода було забирати в часописі мі
сце для тої зграї, але нехай робітни-

ПРОТЕСТАЦІЛНЕ ВІЧЕ В СПРАВІ 
САККО І ВАНЗЕТІ.

* Гемілтон, Онт.
Таким ти ким лагідним тоном.
Як личнть справжнім дипльоматам, 
Вони перед небесним сонмом 
Вальнули разом

шої збірки. 1 tiï одного там не було 
: запротестував. А нинї рішасійськнх робітників Робітничої Партії і ,uogH 

тре було скликане мі-1 Канади, як також* справа безробітних.таційне віче
сцевими робітничими організаціями. шо ходять тепер без куска хліба

удьтіматум*
Mykola Hnybida,

H. R. 4, Box ІЬг 
Р.О. Welland, OntСлухайте як вас там бог!

Ми в буржуазному оточеню.
І НЕП*) у нас. У ваш берліг 
Ми дїзти зовсім не захочемо.
Тим більше шсу нам за резон 
Л'ут нї машин нема, нї тракторів,

1 небо ваше царство-сон 
Далеко від плани них трактів 
Так от пропонуємо вам 
Із нами підпікать угоду :
На час ккий вам небо. нам, 
Земля, підземні недра, води 
1 ще одно давайте враз 
І зробимо репатріацію:
Полів і тих, хто вірить в вас 
Візьміть собі в небесну націю.
А в наші внутрішні діла
Не суньте ся —та—та скінчидо ся.

ПРЕНУМЕРУИТЕ СОБІ

“МОЛОТ”властями
згадане віче відбулось в двох галях сатирично-гумористична

часопись
Передплата — $2.06 на рік, 
10 цнт. поодиноке число.

Адреса:

протестували проти вирентованя галі. 
Разом з тим предеїдатель і Бомжак 

еїдники на вічу говорили в чотирох накинули ся безпідставно на Укр. Роб. 
в англійській, італійській, ро-

на *сходї і заході міста. Бе

Тім в Вінніпегу, як також на робітничі 
сійській і українській, де в своїх про-1 часописі "Укр. Роб. Вісти” 1 "У.Щ.В.”, 
мовах взивали щоби робітники по ці заявляючи, що вони не мають нічого
лій Канаді скликали такі віча і слали спільного з Уф>. Роб. Домом в Віннї- 
п ро тести до міністерства с праве дли- пеГу j „е хочуть нічого мати, бо там, 
вости до Вашінгтону і до американ- мовляв, побирають по $45.00 платні 
ських консулів в Канаді. На вічу ви

ПОШУКУЮ Онуфрія Приказа, з 
села Великих Чорнокунець, повіт Гу- 
сятин. Перебував в Моцтреалї. Хто 

і би про него знав або він сам хай по
відомить мене як найскорше на адре-

“M0L0T”
414 East 9th Street, 
NEW YORK, N. Y.

тижнево і нічого не роблять, одним 
словам плили всякі дурницї." Тодї де- 

"Ми, жителі міста Гемілтону, зібрав- легати представили, яку роботу ро
їлись на м.ковім вічу, дня 12. люто- бить Укр. Роб. Дім, яке значіне він 
і о 1922 року, протестуємо проти за- має для україАьких робітників в Ка- 

. суду' на смерть двох робітників 
Сакко і Влнзегі, котрих на несправед- бітнича часопись “Укр. Роб. Вісти", 
ливий .доказ засуджено за мордер- яким сильним оружем е вона в руках 

їство, котре було поповнене в Брейн-. робітників в їх боротьбі проти ріж- 
трі, Маес, Зл. Держ., 15. цвітня 1920 них агентів і таких навіть панків, як

згаданий предсїдатель% Відтак делеґа-

в житю вільного суспільства.
несено резолюцію слїдуїЛого змісту В- Шолдра.

су
Wasvl Henvszvn

221 Akrons St.
P. O. Kitchener. Ont,

Спростоване.
(17)Яка тут буча піднклась —

Плач, вереск, крик, які ечкннлн ся 
Це можу зразу й написати. 

Нехай удруге, як захочеть ся. -

Mm

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ
одиноку українАку робіт
ничу газету на еміграції 

в Европі

В 103 числі" “Укр. Роб. Вістий" знаді та яку роботу і значінє має ро-
минувшого року, при поквітованю 

ки знають, як роблять "народну ро- пресового фонду з Латок, Алта., опу-
боту" ті, що виписують на робітників щено імя Марії Кузьо, яка зложила зеМлї; 18 акрів чистої, а 4% акрів, лї-

50 ц

ФАРМА НА ПРОДАЖ 22% акрів

са. Фарма положена на Fider St,. 15 
мінут ходу з міста Веланд. Будова :

Око:ріжні пашквілї.

економічна політика.*) хата 26X22, кухня 10X10, стайня 
50X20, будинок 12X10 
мяса і печеня хліба, будинок 40X15 
для безрог і курий і один будинок 

В Торонто на розі у лиць Кінг і Спа- ФІНАНСОВЕ СЛРАВОЗДАНЄ ЗАХІД- 40X 20 для інвеитару. Фарму з будів-
НОГО ОКРУЖНОГО КОМІТЕТУ.

“НАШУ ПРАВДУ”НАДУЛИ КАПІТАЛІСТА.

Торонто, Онт. СПРАВОЗДАНН.Іільше ти звернули панкам увагу, що не 
ттт Ми, зібрані на вічу, є ссго пере ko-, прийшли на дискусію, а в справі ви- 
ятт наня, шо закиди, котрі були подані рентованя галі на робітниче віче, на 

перед суд проти сих двох робітників, котрім по скінченю справи можна бу- 
. після розправи, не < нїчо нншогб ли- де навіть дискутувати над У. Р. До- 

Віддїл Укр. Р<Лб. Дому В 1er ше односторонність розбираня спра- мом і над часописе"». Тоді недолюдок
задоволеня Боджак почав кричати, щоби не дати і робітників 

шо має на думці поз- галі на таке віче. Він нічого не міг

для сушеня

орган Комуністичної 
Партії Сх. Галичини.

Виходить раз на тиждень.
Передплата для Америки 

і Канади виносить $2.00 
на рік.

Передплату шліть на 
адресу:

“NASH A FBAWDA"
Poitfach 53, Postamt 66, 

WIEN, VIH , AUSTRIA.

КОНЦЕРТ І ЗАБАВА!
/ дайма є велика кравецька робітня, в 

якій працювало около 50 юнїйних 
Властителі сеї робітні,

за $3.500.лею і інвентаром продам 
Хто би уугїв купити, прошу зголоси- 
ти ся до:

Едмонтон, Алта.Килдонан у строює у власній ви- котРа € характером
тої сторони
бутись того елементу, котрий стоїть доказати, чому не дати галї, бо деле

гати своїми аргументами приперли 
його до стіни, пригадавши йому яку 

Ми, зібрані, є ссго переконаня, шо роботу він виконує. Тоді Боржак за-

шо має назву “Oxford Clothing Фінансове слравозданє Зах. Окр, 
Limited'’, виставили напись на ша- Комітету Стоваришеня Укр. Роб. Дім 
пі, шо хто з юнїйних хоче робити, під часу його заснованя до 31. грудня (18) 
той мусить до місяця зложити яко 1921 року представляєть ся так 
запоруку $50.00, шо не буде робити 
в шапі ніякого заколоту. Робітники

Paul Meniehanin 
Р. О. Box 2031 

Welland, Ont.

_галї в неділю, 26. лютого ,
КОНЦЕРТ І ЗАБАВУ.

Початок точно о годині #-ій
в обороні робітничих інтересів. 

Дальше :
*

ПОШУЮУЮ /твого брата В. Мито- 
фера, Хто би знав про него або він 
сам прбшу зголосити ся на стїдуючу 
адресу:

вечором. Програма дуже Ціка- внсше згадані робітники є невинни- грозив делегатам поліцією, єсли вони 
Ва І добірна музика. ПриходїтььМИ І тому мн протестуємо проти дон- не опустять галї. Делегати, не дивля-

шого триманя їх в тюрмі та домага- чись на загрози Боржака, представи- 
ємось негайного випущеня їх на во-|ли присутннм членам всю брудну ро

боту ссго виродка в товаристві Шев- 
Коп*я чисте зазначеної резолюції ченка. Тодї Боржак рішив виконати

свою загрозу і спровадив поліцію,

Прихід:
і вийшли по мі- 3 членських вкладок $309.75сему спротивити:ь 

сяцеві на страйіс<_
Тодї властителі шани поїхали до Л продажі літератури ..........

Монтреалу по скебів і привезли звід- Позичка .....................................
там не скебів, але самих юнїйних ро- Збірка на У.Р.Д. в Вінніпегу 
бітників, які взяли з собо)о і свого Збірка на прес, фонд "У.Р.В.” 45.75

Заряд. Зложено на руки організатора 216.35 
269.35 
65.00 
54.00

громадко.
F. Muzyka,

General Delivery', 
Detroit, Mich. U.S.A.ПОВІДОМЛЕНЕ. (16)

вислана до міністерства справедливо-
Отсим повідомляє гь ся ідеї mmnom і до місцевого а- шобн арештувати делегатів, як бун-

кннь жіночої організації при jамериканського консула. Як також бу- тівникгв. Думав нещасний виродок, І знали). Прибуло 
ВІДДиїї Укр. Роб. Дому В ВІН- ло з'брано колєкту на покрите кош- шо сим зробить велике діло для іме- Вони

тів. Ко-іскти було зібрано з обидвох ни Шевченка, яке прибрало собі то- ми контракт щодо платні, а крім се
Досить сказати, що віче вариство. Коли поліція прибула ііго мали ще заплачену зелїзнито на- Виплата організаторам

агента (сего, розумієть ся, боси не
$960.20їх разом 20 осіб

зроблений ЧИТАЙТЕ!з властителя- ЧИТАЙТЕ!Розхід:
нтег>', що в середу 1. марта о 
годині S-ій вечером відбудуть 
ся піврічні збори жіночого то-

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ"$239.55 
. 206.10

7 66
відбуло ся в якнийлучшому порядку, розпитала в чім діло, то висміяла се- зад до Монтреалу. Бос з радости ше і За літературу “У.Р.В

Висше , наведений Інтернаціональ- го варіята і пішла, нікого не арешту- горівкою
варнства, на котрих маеть СЯ ний протестаційний мітінг відбув ся вавиїи Так Буржак пошив ся в дурні. трсяї і т. д. В Торонто заплатив ше Почтові марки 
Вибрати НОВИЙ заряд І Екз. Ко- досить гарно. Бесідників публика час Сей самий виродок старав ся також \ч готель і наказав прийти о 7 годи- Вислано на прес, фонд "У.Р.В.” 45.75

від часу витала грімкими оплесками, віддати в руки поліції одного това-j н{ рано до роботи, заки ше прий- Вислано на У.Р.Д. в Вінніпегу 54.00
що свідчило про той масовий ентузі- Риша* якн8 продавав книжки "Істо- IVTb юнїйні пікетники під двері фа- Рахункові книжки .
язм. з в ким публика протестувала Р»ю Культури" на представлена), на- брИкн. Раненько боси прийшли, що- За летючки “У.Р.В."

зкваючн його бунтівником

частував їх і харчував в Ко'шта подорожі організаторам 139.95
19.45

-------
“УкраїнськіДЦоденні Вісти” — се одинока робітни- ' 

ча часопись в Злучених Державах, яка обороняє інте
реси українських робітників на еміграції перед напада
ми українських чорносотенців і шахраїв, котрі знаходять 
ся в Америці і Европі. »

“Українські Щоденні Вісти” пишуть про робітничий 
рух і жите робітників по всіх кутках світа.

Кождий укр. робітник і робітниця повинні читати 
“Українські Щоденні Вісти”.

мггет для всіх жіночих това 5.00
рмств при Стоварншеню У. Р.
ДІМ. Відтак ВІдбудеть СІ лєк-, ІфОТН несправедливого засуду амер
ція Про ЦІЛЬ ЖІНОЧИХ орґанїза- капітхіїстамя двох робітників — Сак- Тепер я хочу пару словами запи- Ждали до 8. години і тодї прийшли Зворот позички 
ЦІЙ. Обовязком всїх чденкинь КО і Ваизеті Так що сей масовий мі- тати членів ім. Т. Шевченка

Комітет. ті®" доказав, що гемілтонське робіт- жеш вам не стидно мати в своїх ря- не пішли до фабрики, але уставились Дрібні розходи
ніштво є інтернаціонально зорганізо- дах такого отвертого ворога робіт- в ряд на хіднику. Надходять боси і
ваие і добре розуміє своє ютясове ників? Таж Шевченко, імя котрого питають, шо є, а сї висилають свого
становище Резолюція, котра була чи- носить ваше товариство, ціле своє агента ка перед і той показує босам
гана в кількох мовах, — була прння- жнте боров ся проти жандармів, юнМні картки всіх робітників і »-|

які його мучили в тюрмах, а являє, шо вони вертають до і
Лі»» закінченій віча - найшлось па- ьлш член кличе поліцію, щоби злу. Боси почали злоститись, грози-

СВОЄ МІЛІЄ побуту, подавайте ру людна, чорносотенців, котрі вже арештувала робітників. За що? За ти арештом, але се нічого не помо-
MLTTOH- те, шо вони бажають робітництву їло. Вони пдбзчнли, шо пошились в 

про- 'обра. просвіти. А хто ви самі є? Чи. дурні
тестувати проти Радянських Репуб- не робітники? А єсли робітники, то Тепер два “настовші русекі" аиар- 

але маса ве дала ста авамтурнм- чому ви по^воляєте гріжнмм темним хісти-банднтн зорганізували шайку
МО*> еам плести нісенітниці проти наших ск.ізм верховодити в своЬг"товари- скебів і працюють там ладьте. Нам

братів робітників і селив в Рад. Ре- стві вормстаючмсь в своїй брудній удалось вже переконати кількох тих Т
» пу байках та «демаскувала сих ідіо- роботі славним іменем Шевченка? скебів і вони Щкинули роботу. Ли- на “У кримські Робітимчі ВкпГ!

5.00 г
би починати діло, а скебів нема. За літературу в місцевій книгарні 6.50

1500
Нев- прибтвші з Монтреалу. Однак вони За літературу до Берліна і Відня 50.00

10.81прибути на час.
$789.11

Передплата в Злучених Державах і в Канаді:
. $7.00 
. 3.75
. 2.00 
. 10.00

Повторене:ДО ПЕРЕДПЛАТНИКІВ. ■> На рік ................
На 6 місяців ...
На. З місяці ....
До Європи на рік 

Шліть передплату на понизшу адресу:
UKBÀIMIÀH DAILY NEWS

$960.20
789.11

Монтре-- ”РИІІД 
Розділ

га з ентузіазмом
Товариші! Коли знімаєте

.................... $171.09
А Леткун, секр.

Остае в касізавсігди Свою стару І мову ад- імнійше будм наовтмовані тем 
расу. Сам заощадите богаро ровітммигаом. вотідн Le

часу але адміністратора і спор-
' 602 East nth Strew дістанете часопись Hew York, N. Y
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